Dział potowych 48, wszystkie twierdze nie­
przyjacielskie i miejsca obronne w naszych ręku. Sam
byłem w Kuracie, Tłoku, łgali, Ochułgo, Gimry, Un-
cukuł, Zatanicha, Chunsach, Tilitl, Rudgdży i Czochu.
Teraz oblegam Gunib, gdzie się zamknął Szamil z
400 Muridami. Padp. Jen. adj. książę Barjatyński,
22 sierpnia (3 września) 1859. Główna kwatera pod
aułem Kegery.“ Depeszę tę przywiózł adjutant księ­
cia Barjatyńskiego, porucznik książę Wittgenstein.
Druga depesza brzmi: „Do JCMci. Twierdza Gunib
zdobyta, Szamil wzięty w niewolą i posłany do
Petersburga. Podp. Jen. adj. ks. Barjatyński. Dnia
26 sierpnia (7 września) 1859. Główna kwatera pod
aułem Kegery.“

Nie na próżno więc Rosya wylała krwi potoki,
nie na próżno armią po armii i wodza po wodzu
wysyłała do Kaukazu, aby przełamać tę ogromną
zaporę skał, któremi sama natura panowanie rosyj­
skie ogrodzić się zdawała.